
Förintelsens minnesdag 27 januari, 2012 
 
Den 27 januari 1945 befriades Auschwitz, ett av nazisternas största koncentrations- och 
förintelseläger. Omvärlden fick se vad 12 år av nazistiskt styre hade skapat. 50 år senare 
högtidlighölls minnet av Förintelsen för första gången i Sverige. Sedan 1999 har den 27 januari 
varit en nationell minnesdag och från 2005 har FN deklarerat dagen som en internationell 
minnesdag över Förintelsens offer. 

 
För att uppmärksamma denna dag visar vi skolbio för åk 7-9 samt gymnasiet på Kosmorama. 
Filmerna som visas berör judeförföljelsen under andra världskriget men även rasism och nazism i 
vår tid.  

 
kl. 9.00 American History X, gymnasiet   

 

kl. 9.15  Ön i Fågelgatan, åk 7-8  

 

kl. 9.30  Die Welle, åk 8-9 

 

 

American History X   1tim 54min 
En berättelse om två bröder i Los Angeles och deras relation till ett nazistiskt skinheadgäng. 
Derek, som är en övertygad nazist, hamnar i fängelse efter att ha mördat två svarta 
ungdomar som försökt stjäla hans bil. Under fängelsetiden omvärderar han sin syn på 
nazismen och beslutar sig för att börja ett nytt liv. När han avtjänat sitt straff visar det sig att 
hans lillebror, Danny, blivit en aktiv nazist. Suggestivt och brutalt beskriver filmen 
rasmotsättningar och ställer viktiga frågor om vad som formar en människa och hennes 
åsikter.  
Filmhandledning: http://www.sfi.se/PageFiles/7699/AMEHISTX.PDF  

 

 

Ön i Fågelgatan   1tim 51min 
Polen 1943. Tolvårige Alex lever i ett judiskt getto i Warszawa. När gettots invånare 
deporteras till förintelselägren lyckas Alex fly. Under ett par månader lever han gömd 
i gettot och precis som huvudpersonen i favoritboken Robinson Crusoe får Alex klara 
sig med de redskap som står till buds. Filmen bygger på boken med samma namn av 
Uri Orlev.  
Filmhandledning: http://www.sfi.se/PageFiles/8017/ON_FAGELGATAN.PDF  

 

Die Welle    1tim 37min 
Skulle Tredje Riket kunna upprepas i vår tid? Eleverna på en gymnasieskola i 
Tyskland tror inte att det är någon risk. När deras populäre lärare undrar om de går 
med på att genomföra ett sociologiskt experiment, som en del av projektveckan i 
ämnet autokrati/envälde, anar ingen vilka krafter som sätts i rörelse. Snart har 
nästan hela klassen uppgått i en enda stor absorberande organism, Die Welle/Vågen. 
Filmen, som bygger på en verklig händelse, blir en given utgångspunkt för etiska och 
moraliska frågeställningar om de mekanismer som samverkar i ett totalitärt 
samhälle. 
Filmhandledning: http://www.sfi.se/PageFiles/8175/DIEWELLE.pdf  

 

 

 

 

 

BOKNING 
Bokning sker endast via e-post till 
skolbiobokning@utb.kristianstad.se senast den 20 januari. Vid 
bokning ange filmens namn, antal platser för elever resp. 
vuxna, klassens och skolans/förskolans namn samt 
kontaktperson. Bekräftelse sker via e-post senast 1 vecka efter 
er bokning. Om ni inte har hört något från oss, ta kontakt igen. 
Vid frågor ring 044-136040. 

 
Trivselregler 
Eftersom vi inte har tillgång till städpersonal på biografen 
under dagtid så är det inte tillåtet att ta med sig dryck, 
godis och annat snacks. Elever och lärare ansvarar för att 
det inte skräpas ner i biosalongen. Mobiltelefoner ska 
vara avstängda. Platserna som man bokar är 
onumrerade. När klassen kommer till salongen fyller man 
på platserna uppifrån. Det är viktigt att alla elevgrupper 
medföljs av lärare eller andra vuxna som aktivt ansvarar 
för ordningen i biosalongen. 

  

http://www.sfi.se/PageFiles/7699/AMEHISTX.PDF
http://www.sfi.se/PageFiles/8017/ON_FAGELGATAN.PDF
http://www.sfi.se/PageFiles/8175/DIEWELLE.pdf
mailto:skolbiobokning@utb.kristianstad.se

